
Manger, 30.mai, 2016 

 

Åpent brev til ordfører Jon Askeland og kommunestyret i Radøy kommune, med kopi til kontroll-

utvalget. 

 

Undertegnede sendte den 3. mai et brev til kommunestyret i Radøy kommune (se ordlyden i 

kommunen sin postliste). Pr. 30. mai 2016 har vi stadig ikke mottatt svar. 

I brevet peker vi på at den opinionsundersøkelse om kommunesammenslåing, som har pågått i 

Lindås, Radøy og Fedje kommuner i april/mai måned i år, har store faglige svakheter: Spørsmålene 

er ledende og problemstillingen dermed ikke uttømmende belyst. Resultatet er skjevfordelt, fordi 

motstandere av kommunesammenslåing og eldre folk har hatt tendens til å falle ut av undersøkelsen 

underveis. Men materialet er veldig lille og det er (åpenbart) ikke ført rapport over frafallet, så det 

er umulig å si om det er systematisk. 

Vi har i ettertid fått kvalitetsvurdert undersøkelsen av fagfolk bla. fra UIB og FAFO med 

spesialkompetanse på feltet. Og nå begynner svarene å tikke inn: Alle vi har spurt, er enige i vår 

kritikk. Denne undersøkelse oppfyller ikke alminnelige faglige krav til en spørreundersøkelse. 

Denne undersøkelsen står dermed uten faglig troverdighet. Det betyr at den kunnskap som er 

resultatet av denne undersøkelsen, ikke kan legges til grunn for noen form for beslutning.   

Nå krever vi at hele undersøkelsen trekkes tilbake. Alt annet vil være misbruk av et 

forskningsresultat. 

 

Hvis man vil skifte ut demokratisk meningsutveksling og påfølgende avstemning, med 

forskningsbaserte beslutninger (eller som det heter i dag, kunnskapsbasert praksis ), så må man i det 

minste kunne forlange at metodikken er i orden. 

 

Hvis det er så viktig å få til kommunesammenslåing her og nå og fluksen straks, og det er på det 

rene at det ikke foreligger en faglig troverdig undersøkelse blant innbyggerne i kommunen, ser det 

ut til at politikerne bare har et virkemiddel tilbake, og det er åpen tvang. 

Dette er i strid med alle lovnader om at folkets meninger skulle bli hørt. 

 

 

 

Lone Møller, Stein-Erik Greve, Eli Bjørklid, Ludvig Grindheim. 

 

 

 


